平成 24 年 5 月 25 日

各  位

                        会 社 名  株式会社ヤガミ

                        代表者名  代表取締役社長八神 基

                         （コード番号 7488 名証第２部）

                        問合せ先 取締役経営管理本部長 拮石 研自

                         （TEL 052‐951‐9252）

固定資産の譲渡及びそれに伴う特別損失計上に関するお知らせ

 当社は、平成 24 年 5 月 25 日開催の取締役会において、下記のとおり固定資産の譲渡について決

議し、それに伴い特別損失を計上することとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

 当社が所有する資産の見直しを実施し、経営資源の有効活用を図るため、譲渡することといた

しました。

なお、今回の譲渡資産のうちの建物につきましては本社ビルとして使用しておりますが、今後

は、譲渡先との間で賃貸借契約を締結し、現状のまま本社ビルとして継続して使用いたします。

２．譲渡資産の内容

資産の内容及び所在地 帳簿価額 譲渡価額 譲渡損概算 現 状

土 地   937.91 ㎡

建 物  3,425.73 ㎡ 8 階・地下 1階建

立体駐車場 872.84 ㎡

名古屋市中区丸の内三丁目２番 29 号

900 百万円 745 百万円 155 百万円

自社使用

賃貸物件

３． 譲渡先の相手先の概要

(1) 名 称    有限会社八世クリエイト

(2) 所 在 地    名古屋市天白区弥生が岡 327 番地

(3) 代表者の役職・氏名    代表取締役 八 神 道 子

(4) 事 業 の 内 容    不動産の賃貸及び管理 有価証券の保有及び運用

(5) 資 本 金    8,880 万円

(6) 設 立 年 月 日    昭和 63 年 12 月 23 日

(7) 上場会社と当該会社との関係

    資本関係  7.8%(被所有割合)

人的関係  有限会社八世クリエイトの代表取締役八神道

子は当社代表取締役八神基の配偶者でありま

す。

取引関係  該当事項はありません。

４．譲渡の日程

取締役会決議   平成 24 年５月 25 日

売買契約書締結   平成 24 年６月 １日 (予定)

物件引渡期日   平成 24 年６月 １日 (予定)

５．今後の見通し

当該固定資産の譲渡に伴い、平成 25 年４月期の連結損益計算書及び損益計算書において、特

別損失 155 百万円を計上する予定です。

なお、本日公表の「平成 24 年４月期決算短信」に記載しております、平成 25 年４月期の連結

業績予想及び個別業績予想において当該特別損失を反映しております。

以上